ПРОТОКОЛ № 14
 заседания правления ОСМД “ДНІПРОВСЬКИЙ-10”
г. Днепр, ул. Павла Ниринберга, 10                                                                       «05» августа 2019 года
Протокол начат в 18-00 часов
Общая численность членов правления: 9 (девять) человек.
Присутствовали 7 (семь) человек:
1.  Бондаренко Виталий Петрович;
2. Габестро Константин Геннадьевич;
3. Гулько Игорь Михайлович;
4. Гросман Александр Натанович;
5. Евтушенко Светлана Николаевна;
6. Журба Александр Иванович;
7. Шабеко Сергей Владимирович;
Члены ревизионной комиссии: .Боева Е.А. и Бобыль Е.В.
Отсутствовали:
        1.Павлов Сергей Владимирович.
   2. Четверик Григорий Григорьевич
На заседании правления присутствовали семь из девяти членов правления ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10»,  таким образом, заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Членам правления была предложена следующая повестка дня:
1. Повторный отчет ревизионной комиссии.
2. Корректировка состава правления
3. Подготовка к отопительному сезону 2019-2020
4. Разное.
        Других предложений по повестке  не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 человек.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания правления.
По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Главу ревизионной комиссии Боеву Е.А., которая доложила о проведении повторной проверки финансовой деятельности ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10», в ходе повторной проверки финансовых отчетов и документов нарушений не выявлено. Перерасчет по отоплению выполнен по фактическому потреблению энергоносителей, затраченных на отопление и в соответствии с законодательством Украины и выполнен правильно.
РЕШИЛИ: Повторно утвердить отчет ревизионной комиссии, без замечаний.
ГОЛОСОВАЛИ –                  «ЗА»                                               « ПРОТИВ»
А.Н. Гросман
В.П. Бондаренко
     К.Г. Габестро
     И.М.Гулько
С.Н. Евтушенко
А.И. Журба
С.В. Шабеко
По вопросу №2 повестки дня.
2.1. СЛУШАЛИ: Гулько И.М.,. который предложил рекомендовать общему собранию исключить из членов правления по собственному желанию Евтушенко С.Н.
2.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать общему собранию исключить из членов правления Евтушенко С.Н.
2.2. СЛУШАЛИ: Гулько И.М., который предложил во избежание распространения слухов и инсинуаций    перевести Евтушенко С.Н. по ее просьбе в ревизионную комиссию
2.1. РЕШИЛИ:  Перевести Евтушенко С.Н. в ревизионную комиссию.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -7 чел.
По вопросу №3 повестки дня.
· СЛУШАЛИ: Гросмана А.Н.,  который доложил, о подготовке котельных к отопительному сезону. В данный момент проводится ремонт, сняты все счетчики тепла, которые расположены в котельных, вместо них были изготовлены и смонтированы индивидуальные «катушки» для работы котельных по подаче ГВС. Все счетчики тепла отправлены для ремонта и поверки на завод изготовитель. До начала отопительного сезона все счетчики тепла будут поверены и установлены в котельных. В связи с решением общего собрания №4 от 29.05.19,  все начисления будут, производится по фактическим показаниям узлов учета тепла и коммерческого узла учета газа расположенных в котельных.

РЕШИЛИ: Рекомендовать председателю правления Гросман А.Н. ускорить работы по подготовке дома и котельных к отопительному сезону.
     ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.
По вопросу №4 повестки дня.
· СЛУШАЛИ: Боеву Е.А., которая предложила ввести регулярную отчетность бухгалтера ОСМД перед ревизионной комиссией ежеквартально.

РЕШИЛИ: Принять предложение главы ревизионной комиссии Боевой Е.А. и обязать бухгалтера ОСМД представлять  бухгалтерские отчеты для проверки ревизионной комиссии ежеквартально.
     ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.

Повестка дня исчерпана.
Заседание правления считается закрытым.

Председатель собрания							          А.Н. Гросман
 Члены правления:                                                                                               В.П. Бондаренко
                                                                                                                                     К.Г. Габестро
                                                                                                                                И.М.Гулько
                                                                                                                                С.Н. Евтушенко
                                                                                                                                А.И. Журба
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                С.В. Шабеко